[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                   РЕШЕНИЕ
                                      от  16 июля  2024 года  № 42
                      О добровольном сложении полномочий главы
МО Хваловское сельское поселение
                  Заслушав и обсудив заявление Романовой Людмилы Степановны о добровольном сложении полномочий главы МО Хваловское сельское поселение  на основании ст. 36 ч.6 п.2  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст. 35 ч.1 п. 2. Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение  решил:
          1. Прекратить досрочно  полномочия главы муниципального образования Хваловское сельское поселение Романовой Л.С. в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии со  ст. 36 ч.6 п.2  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст. 35 ч.1 п. 2. Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение.

         2. Решение Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение № 36 от  07 июля 2023  года «Об избрании главы муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области считать утратившим силу.

        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
 Председательствующий, зам главы
МО Хваловское сельское поселение                                       Шнейвас Е.Е